СОГЛАШЕНИЕ
по организации международного академического обмена

г. Ижевск

  «___» ____________ 20    г.

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет», именуемый в дальнейшем «Направляющий университет», в лице проректора по учебной и воспитательной работе Кибардина М.М., действующего на основании Приказа № 908/01-01-04 от 13.09.2019 г., с одной стороны и ______________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Студент», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Направляющий университет обязуется:

1.1. Осуществить комплекс процедур по организации обучения Студента в ________________ __________________________________________________ (далее «Принимающий университет») на основании договора о сотрудничестве между УдГУ и Принимающим университетом на срок обучения с ____________ по ____________.
1.2. Оказать помощь Студенту в разработке индивидуального учебного плана в Направляющем университете, консультировать по вопросам организации обучения в Принимающем университете и процедурах признания периодов обучения за рубежом.

1.3. Оказать помощь в подготовке Учебного Соглашения между Студентом, Направляющим университетом  и Принимающим университетом на обучение в рамках академического обмена.

1.4. В случае необходимости внести изменения в индивидуальный учебный план на основе подписанного Студентом, Направляющим и Принимающим университетом Учебным Соглашением.

1.5. В соответствии с индивидуальным учебным планом признать результаты обучения Студента, подтвержденные академической справкой Принимающего университета и включить их в приложение к диплому в установленном порядке.
1.6. Обязательства по пунктам 1.1. – 1.5. могут быть исполнены лишь при условии выполнения Студентом обязательств, предусмотренных в пункте 2 настоящего Соглашения.

2. Студент обязуется:

2.1. Выполнять условия, указанные в «Положении об организации международной академической мобильности обучающихся и научно-педагогических работников в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет», утвержденном Ученым советом ФГБОУ ВО «УдГУ» 26.02.2019 (протокол №3).
2.2. Своевременно оформить заграничный паспорт, срок действия которого на шесть месяцев превышает срок предполагаемого пребывания за рубежом.

2.3. Подготовить список курсов, планируемых для изучения в Принимающем университете, для их включения в индивидуальный учебный план.
2.4. Своевременно оформить медицинскую страховку на период пребывания за рубежом.

2.5. Не менее чем за три недели до предполагаемой даты отъезда предоставить в Управление международного сотрудничества и связей с общественностью Заявление и Индивидуальный учебный план для оформления Приказа о командировании.
2.6. В течение месяца со дня приезда в Принимающий университет подписать Учебное Соглашение и отправить копию в Направляющий университет. В случае внесения изменений согласовать их с Направляющим и Принимающим университетами.
2.7. Посещать занятия, проходить промежуточную и итоговую аттестацию в соответствии с правилами Принимающего университета.
2.8. Соблюдать устав и правила внутреннего распорядка Принимающего университета, уважать законы страны пребывания.
2.9. Вернуться в Направляющий университет в сроки, установленные Приказом о командировании. Предоставить в Управление международного сотрудничества и связей с общественностью следующие документы:

- отчет о результатах командировки (в течение 3 дней со дня возвращения);

- копию Transcript of Records, полученного в зарубежном вузе (в течение 3 дней после получения документа);

- копию подписанного заявления о перезачете дисциплин, изученных в Принимающем университете (в течение 3 дней после сдачи последнего экзамена);

- копию заполненной ведомости перезачета дисциплин, изученных в Принимающем университете (в течение 3 дней после сдачи последнего экзамена);

- эссе (отзыв) о стажировке за рубежом (в течение месяца со дня возвращения).
2.10.
Принимать участие в мероприятиях, направленных на повышение академической мобильности в УдГУ.

3. Срок действия Соглашения и прочие условия:

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до завершения процедуры признания периода обучения за рубежом.

3.2. В случае невыполнения пп. 2.1. – 2.8. настоящего Соглашения, Соглашение может быть расторгнуто путем подписания соответствующего приказа, а Студент – отозван из Принимающего университета.
3.3. Настоящее Соглашение составляется в 2-х экземплярах. Один хранится у Студента, другой – в Направляющем университете.

3.4. Любые изменения Соглашения оформляются сторонами в письменной форме.

4. Реквизиты сторон:
Направляющий университет

Студент
ФГБОУ ВО «УдГУ»

_________________________________

426034, Ижевск,

Паспорт __________________________
Университетская, 1

Выдан ___________________________

_________________________________

Адрес ____________________________

__________________________________

Подписи сторон

Проректор по УВР ____________________

Студент ___________________________
Согласовано:

Начальник УМС и СО ________________________________________
Начальник юр. отдела_____________________________________
С «Положением об организации международной академической мобильности обучающихся и научно-педагогических работников в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет» от 26.02.2019 ознакомлен.

_________________

(подпись)

«__» _________________ 20__ г.